104 ¶ Para negar esta jurisdicción, se fatiga en revolver, por donde le viene la jurisdicción al Ecclesiastico, y estando como está tan sentada en la Práctica de Castilla, es esta revolucion ociosa, y mal vista del derecho. Text. in Authent. de Armenijs, §. *Hec igitur.* Ibi: *Nam, & antiquiora perscrutari, & ad superiora tempora ascendere, confusionis magis, quam legislationis est.* Et Text. in Authent. de non alienandis, §. *alienationes.* Ibi: *Quod itaque iam præterijt, relinquamus,*

nam tanta documenta, tempore longo facta, commouere, multa esset tergiversationis.

105 ¶ Valese de otro argumento que otros encuentran, pero no la solucio. Vno, y otro trae Delbene, y antes la conclusion *cap. 16 Dub. 41. Ad quem Iudicem spectet cognoscere, utrum casus sit exceptuatus, nec ne? Respondetur, quod absque dubio spectat ad Iudicem Ecclesiasticum, idque non solum attenta constitutione Gregoij XIV. sed etiam attento iure communi. Et probatur, quia causa Ecclesiastica, qualis est causa immunitatis Ecclesiarum, cognitio non potest nisi ad Iudicem Ecclesiasticum spectare, per textum in cap. Ecclesia Sanctae Mariae de Constitutionibus. Firmanlo alli mas de cinquenta Juristas, Canonistas, y Theologos. Addendus Castro Palao tom. 2. disp. unica, puncto 13. n. 7. Esta es la conclusion,*

106 ¶ Ahora el Argumento, *sect. 2. n. 18. ibi: Obijcies secundo: extrahere Reum in casibus exceptuatis est causa Secularis, non Ecclesiastica, cum per Secularem, Potestatem extractio fiat, ergo eius cognitio spectat ad Iudicem Secularem, & non ad Ecclesiasticum. Este es el argumento, en que se fundan los contrarios.*

107 ¶ La solucion *n. 18. ibi: Respondetur: esto, extractio, in casibus exceptis, spectat ad Iudicem Secularem, non tamen hinc sequitur, quod cognitio, an casus sit exceptus ab immunitate: spectat ad eundem, ut patet ex dictis, praesertim cum unum sit quid facti (esto es la extraccion) alterum autem (si debe gozar, o no) est quid iuris, & circa ea, que sunt extra sphaeram potestatis Secularis. Contra esta solucion parece temeridad qualquier replica.*

108 ¶ Passe por subtil el pensamiento del señor Salzedo, y por irregular la negacion de la juridicion; y sin embargo le arguimos *ad hominē*, con su doctrina: en el *n. 63.* confiesa, q̄ las probanzas se hã de reproducir ante el Ecclesiastico. Ibi: *Cum sumentur repetitione testium coram Ecclesiastico, non sunt contemnenda probationes.* Luego antes de reproducirse los testigos, no harán fe, luego antes no podrá ir *en estado*; aunque se reproduzcan examinados en plenario, con el Reo, porque es necesario, q̄ esta reproduccion, sea con citacion de la Iglesia; Cortiada, *dict. decis. 21. n. 111.*